Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 13 de dezembro de 2023

Requerimento n° 116/2023
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, por meio da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para que sejam contratados mais carros pipa para atender
as comunidades com falta de água potável.

JUSTIFICATIVA:

Com o objetivo atender as comunidades em diversas regiões do
Município, tendo em vista que estamos atravessando um período de
severa seca, ocasionando dificuldades a muitas famílias, vimos solicitar
com a maior brevidade possível, disponibilizar maior número de carros
pipa objetivando a regularização do abastecimento de agua potável.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

W5Lhk),,\ Uqa i\kQj.Ykq
WELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR